INDICAÇÃO N° 018/2012

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de procurar uma parceria junto ao Ministério das cidades ou secretária das

cidades do estado para elaboração de um projeto de moradia para Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de moradias em nosso município para os

trabalhos de baixa renda é muito grande. Sentimos essa necessidade ao conversar com a

nossa população, hoje temos apenas o Projeto Meu Lar com aproximadamente setenta e

cinco casas, porém vemos a necessidade de moradias é bem maior, pois temos pessoas

em nosso município morando em lugares indignos. Sabemos que existem vários

projetos para as cidades, exemplo: Caixa Econômica e até mesmo parceria com o

estado. Precisamos atender as pessoas carentes de nosso município com moradias

dignas e para tanto contamos com seu apoio.

Sala das sessões, 27 de janeiro de 2012.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PPL                                  Ver.PPL                                  Ver.PPL